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مدیرکل بیمه ایران  در خراسان  رضوی  خبرداد: 

بیمه بدنه بین المللی ،شرط پرداخت خسارت به کامیون های ایرانی حادثه اسلام قلعه 
۱۷ روز از حادثــه انفجار گمرک »اســام قلعه« 
افغانستان می گذرد، آتش اسام قلعه در ظاهر 
همان روزهای اول خاموش شــد امــا تبعات آن 
در حال ســوزاندن ســفره کامیون داران ایرانی 
است؛ آن ها  هنوز خســارتی دریافت نکرده اند  
و همچنان نامه  نگاری می کنند، مســئولان نیز 
در حــال پیگیــری هســتند. به گــزارش فارس، 
ظهر بیســت و پنجــم بهمن ماه امســال بــود که 
انفجار وآتش ســوزی مهیبی در گمرک اســام 
قلعه افغانستان همجوار مرز ایران و افغانستان 
رخ داد و خســارات فراوانــی  بــه کامیــون های  
افغانســتانی و تعدادی از کامیون هــای  ایرانی 
وارد کــرد.  تاکنــون 34 کامیــون  حادثــه دیده 
ایرانی مستندات خودشان را به مسئولان ایرانی 

ارائه داده اند .

حاصل ۲۲ سال زحمت جلوی چشمانم 	 
دود شد

 یکی از کامیون دارانی که در این حادثه کامیون 
خود را از دســت داده اســت، گفت: در این چند 
روز به هر ســازمانی کــه به ذهن مان می رســید 
نامه نگاری کردیم؛ از مســئولان  بالا دســتی  تا 
فرمانداری تربت جام، استانداری، نهاد ریاست 
جمهوری و دیگر ســازمان ها؛ اما پس از گذشت 

بیش از دو هفته هنوز جوابی داده نشده است.

این کامیــون دار ضمن بیــان این نکتــه که تمام 
دارایی خود را در این حادثه از دست داده است، 
افزود: این کامیون که دو دانگ از آن به من تعلق 
داشت حاصل ۲۲ ســال زحمت شبانه روزی ام 
بود که جلوی چشمم دود شد. وی با بیان این که 
هنوز هیچ  کس به داد ما نرسیده است، ادامه داد: 
پنج فرزند دارم و مستاجر هستم.  یک نفر دیگر از 
کامیون داران در خصوص پاســخ بیمه به آن ها، 
اظهار کرد: بیمه می گوید با توجه به این که بیمه 
سبز ندارید، خسارتی به شــما تعلق نمی گیرد! 
رحیمــی افــزود: هــر کامیونــی کــه ترانزیتــی 
محســوب می شــود باید چهار نوع بیمه شخص 
ثالث، بیمه بدنه، بیمه کشور مقصد)افغانستان( 
و بیمه ســبز را کــه بیمــه ای بین المللی اســت، 
داشته باشد و ما تنها بیمه سبز نداریم که اطاعی 

هم درخصوص آن نداشتیم. 

شرط پرداخت بیمه 	 
میری، مدیــرکل بیمه ایران خراســان رضوی با 
تایید این موضوع گفت: بیمــه بدنه بین المللی 
برای تعهدات خــارج از محدوده کشــور در نظر 
گرفته شده و دارندگان وســیله نقلیه باید برای 
استفاده از خسارات بیمه بدنه در خارج از کشور 
خدمات ایــن بیمــه را خریــداری و هزینــه آن را 
پرداخت کرده باشــند و طبیعتا بر همین اساس 

تنها به کامیــون هایی که این بیمــه را خریداری 
کرده اند خســارت پرداخت خواهد شد. وی در 
پاسخ به این سوال که چرا کامیون های ترانزیتی 
که مشــخصا برای حمل بار بیــن المللی در نظر 
گرفته شــده اســت هم باید به صــورت جداگانه 
بیمه هایی را خریداری کنند، اظهار کرد: انواع 
بیمه نامه ها در شرکت های مختلف وجود دارد 
که ممکن است اتفاقاتی برای هر خودرویی پیش 
بیاید که بعــدا صاحب آن نمی توانــد در صورت 
پرداخت نکردن حق بیمه تقاضای خسارت کند 
مثل بیمه آتش ســوزی ، سیل یا ســایر حوادث. 
میری همچنیــن توضیح داد: قیمــت بیمه بدنه 
بین المللی به صــورت میانگین بــا توجه به نوع 
و مدل خــودرو بین ۱0 تــا ۱5 درصــد افزایش 
قیمت نســبت به بیمــه نامــه داخلــی دارد. وی 
تصریــح کــرد:  البتــه تاکنــون پرونــده ای برای 
دریافت خسارت در بیمه ایران مربوط به حادثه 
گمرک اسام قلعه تشکیل نشــده است.   سید 
کمال الدیــن میرجعفریــان معــاون هماهنگی 
امور عمرانی  اســتانداری گفت: از همان روزی 
که حادثه انفجار رخ داد، مشــغول رسیدگی به 
موضوع شدیم و کنسولگری ایران در افغانستان 
در حال مستندســازی واقعه اســت. وی با بیان 
این که این اتفاق در کشــور دیگری رخ داده و آن 
کشور هم پروتکل هایی دارد که  باید موضوع به 

درستی رســیدگی شــود، ادامه داد: هم اکنون 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
رضوی، سازمان راهداری کشــور و وزارت امور 
خارجه و مسئولان افغانستانی در حال پیگیری 
و جمع آوری مستندات این حادثه هستند. وی 
افزود: طبق این گفت وگوها با طرف افغانستانی 
بــه پروتکلی خواهیم رســید کــه بر اســاس این 
پروتکل مشخص می شود چه کسی باید خسارت 
پرداخت کند و ســهم هر کشور چه میزان است. 
حمید محمدی فاز ،رئیــس اداره ترانزیت اداره  
کل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای خراســان 
رضوی  نیز گفت: طبق بررسی هایی که از طریق 
سیستم تردد در مرز، کارت هوشمند و تماس ها 
انجام دادیم اقدام به شناســایی ناوگان آســیب 
دیده کردیــم. وی با اشــاره به این نکتــه که 34 
کامیون ایرانی در این حادثه، خسارت دیده اند، 
تصریح کرد:  جلسات زیادی با رانندگان داشتیم 
و درخواســت های آنــان را ثبت کردیــم و اولین 
اقدامی هم که در این خصوص انجام دادیم  این 
بود که درخواســت های ایــن افراد را بــه وزارت 
امــور خارجه منتقل کردیــم. وی ادامــه داد: در 
بحث بیمــه هــم، کامیون هایی کــه دارای بیمه 
بدنه ترانزیــت باشــند، شــرکت های بیمه وفق 
بخشنامه های شان پاسخ گو هستند که حدود ۹ 

کامیون بیمه بدنه بین المللی داشتند.

معاون وزیر نفت در مشهد خبر داد:

4۲ پروژه مشترک مطالعاتی 
وزارت نفت با مراکز پژوهشی 

کشور
معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت 
گفت: این وزارتخانــه در خصوص حمایت از 
فناوری داخلی، زنجیره ای ارتباطی با مراکز 
پژوهشــی ایجــاد کرده اســت کــه 4۲ پروژه 
مشترک پژوهشی و مطالعاتی در حوزه های 
بالا دستی و پایین دستی و صنایع وابسته به 
نفت حاصل این همکاری اســت. به گزارش 
ایرنا، سعید محمدزاده در حاشــیه بازدید از 
پارک علم و فناوری خراســان افــزود: هدف 
از ایــن قراردادها و ارتباطات پژوهشــی این 
اســت که دانشــگاه در کنار صنعت به شکل 
یک قرارداد بلند مدت کار و فعالیت کند و این 
کار نیز قوام یابد. شــایان ذکر است، قرارداد 
بومی سازی فناوری طراحی، ساخت و تجهیز 
»توربو اکســپندر« میــان مجتمــع گاز پارس 
جنوبی و شرکت دانش بنیان »کاوش صنعت 
توس« همزمان با بازدید معاون مهندســی، 
پژوهــش و فناوری وزیــر نفت از پــارک علم و 

فناوری خراسان رضوی به امضا رسید.

شهردار مشهد:

 ۱4۰۰ دستگاه اتوبوس 
به اینترنت وای فای رایگان 

تجهیز می شود

شــهردار مشــهد گفت: آمــاده مجهز شــدن 
۱400 دستگاه اتوبوس ناوگان اتوبوسرانی 
شــهرداری مشــهد به اینترنــت وای فــای با 
همکاری شرکت رایتل هســتیم. به گزارش 
پایــگاه اطاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
کایی در نشست امضای تفاهم نامه همکاری 
شهرداری مشهد و شــرکت ارتباطات رایتل 
افزود: همــکاری های زیادی بــا اپراتورهای 
مختلف داریم و با توجه به ظرفیت های خوب 
شرکت رایتل در حوزه دیتا آماده استفاده از 
این ظرفیت ها هستیم. همچنین به گزارش 
ایســنا، در دیــدار مدیــرکل کتابخانه هــای 
عمومی اســتان با شــهردار مشــهد بــر لزوم 
تســریع ایجاد کتابخانــه عمومی در مشــهد 
تأکیــد شــد. حجت الاســام و المســلمین 
ســبزیان، مدیــر کل کتابخانه هــای عمومی 
و کایی، شــهردار مشــهد با یکدیگر دیدار و 

گفت وگو کردند.

احیای گذر تاریخی باغ حسن خان 
در دستور کار شهرداری

شهردار مشــهد گفت: احیای گذر تاریخی کوچه باغ 
حســن خان در دســتور کار شــهرداری قــرار خواهد 
گرفت. به گزارش ایســنا، کایی در بازدید مشترک 
با مدیران میراث فرهنگی از پروژه مشارکتی احیای 
بناهای میراثی بافت اطراف حرم در خصوص ضرورت 
احیای این مســیر با توجه به تصویب طــرح تفصیلی 
حریم رضوی  با هدف  احیای بافت تاریخی و هویتی 
این محور اظهار کرد: اصل احیای این محور را قبول 
داریم و اراده ما بر این است، اما باید بررسی های لازم 
را با شــهردار منطقه و برنامه ریزی را برای اجرا انجام 
دهیم. وی با بیان این که کوچه باغ حســن خان یکی 
از محورهای اصلی بافت تاریخی اطراف حرم است، 
افزود: هم اکنــون شــهرداری منطقه ثامــن درحال 
انجام کارهایی برای هماهنگی با تاسیسات زیربنایی 
شــامل آب، برق، گاز و مخابرات اســت که پــس از آن 
هماهنگی لازم برای عملیات اجرایی احیای مســیر 
انجام  خواهد شد. شهردار مشــهد با اشاره به بازدید 
از عملیات مرمتی اثر تاریخی کاروان سرای »عزیزا... 
اف« مشــهد گفت: مرمــت در بخش هایــی از این اثر 
توسط میراث  فرهنگی انجام شده است و برای ادامه 
این عملیات مرمتی شهرداری اعتبارات مورد نیاز را 
تامین خواهد کرد و میراث فرهنگی عملیات مرمتی 

را به پایان خواهد رساند.
مکرمی فــر مدیرکل میــراث  فرهنگی اســتان نیز در 
حاشــیه این بازدیــد اظهار کــرد: از زمان شــروع کار 
شورای شهر و شهرداری مشهد در دوره پنجم شاهد 
یک مشارکت جدی، خوب و در خور تحسین بودیم. 
در راســتای احیای هویــت تاریخی و فرهنگی شــهر 
مشهد به  ویژه منطقه تاریخی و فرهنگی توس اقدامات 

ارزشمند و سترگی صورت گرفته است.

کوچک ترین جانورشناس مشهدی »همیار محیط بان« شد
ابوالفضل جغتایــی با دریافــت کارت »همیار 
محیط بان« به عنوان کوچک ترین جانورشناس 
مشــهدی رســماً همیــار محیط بــان شــد. به 
گزارش فــارس، در حاشــیه بیســت و دومین 
همایش ملی تجلیل از صنایع ســبز کشــوری 
که بــا حضــور برخــط معــاون رئیس جمهور و 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست کشور 
برگــزار شــد، از ابوالفضــل جغتایــی فعــال 

محیط زیســت و معــروف بــه »جانورشــناس 
کوچک مشهدی« تجلیل شد. در این همایش 
همچنین بیمارســتان فــوق تخصصی رضوی 
به عنوان واحد ســبز خدماتی برگزیده استان 
در سال ۱3۹۹ معرفی و تقدیر شد، همچنین 
تندیس و لوح سیمین بیست و دومین همایش 
ملی خدمات سبز  به معاونت خدمات شهری 

شهرداری مشهد اهدا شد.

درخشش دانش آموزان مشهدی در مسابقات بین المللی نوآوری اندونزی

مدیرکل آمــوزش و پــرورش خراســان رضوی 
گفــت: دو نفــر از دانش آمــوزان مشــهدی در 
مسابقات بین المللی نوآوری علوم و کارآفرینی 
اندونزی رتبه سوم را در میان دانش آموزان ۲0 
کشور جهان کسب کردند. خدابنده در گفت و 
گو با ایرنا نام این دانش آموزان موفق مشهدی 

را »آدرینا دلجو« و »روژان شهیدی« اعام و بیان 
کــرد: آن ها بــه نمایندگی جمهوری اســامی 

ایران از طــرف مرکــز بین المللی پژوهش 
های ابن ســینا به رقابت هــای بین المللی 
نوآوری و کارآفرینی در جاکارتا اعزام شده 
بودند. وی افزود: 5۱۲ تیم از ۲0 کشــور 

جهــان همچــون آمریکا، چیــن، کــره  جنوبی، 
برزیل، اندونــزی، مکزیک، مالــزی، فیلیپین، 

ســنگاپور، ترکیه و امارات اوایل اســفند جاری 
در این رقابت ها حضور داشتند.

روزانه  300 تانکر فاضلاب همچنان در  رودخانه کشف رود تخلیه می شود

 این جا کشف رود است  
یک سال پس از آغاز سامان دهی

گزارش میدانی خراسان از  وضعیت بزرگ ترین فاجعه  زیست محیطی مشهد

۲


